ФГБОУ ВО Новосибирский государственный аграрный университет
_______________________________________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ПРОТОКОЛА №4

заседания диссертационного совета Д999.180.03

при Новосибирском государственном аграрном университете

от 09 марта 2021 г.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии диссертационного совета

Пыжикову Н.И. – о диссертации Петуховой Марины Сергеевны на тему

«Долгосрочное прогнозирование научно-технологического развития

зернового производства России»  на соискание ученой степени доктора

экономических наук по специальности 08.00.05 – Экономика и управление

народным хозяйством (экономика, организация и управление

предприятиями, отраслями, комплексами. АПК и сельское хозяйство),

выполненной в Федеральном государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении высшего образования «Новосибирский

государственный аграрный университет».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертация соответствует профилю совета.

2. Диссертацию принять к защите.

3. Утвердить официальных оппонентов: доктора экономических наук,

профессора Санду Ивана Степановича, заведующего отделом экономических

проблем научно-технического развития АПК ФГБНУ «Федеральный

научный центр аграрной экономики и социального развития сельских

территорий – Всероссийский научно-исследовательский институт экономики

сельского хозяйства»; доктора экономических наук, профессора Тю

Людмилу Васильевну, руководителя Сибирского научно-исследовательского

института экономики сельского хозяйства Сибирского федерального

научного центра агробиотехнологий Российской академии наук; доктора

экономических наук Алещенко Виталия Викторовича, ведущего научного

сотрудника Лаборатории экономических исследований Омской области

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

экономики и организации промышленного производства Сибирского

отделения Российской академии наук.

4. Утвердить ведущую организацию: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский

государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина».

5. Утвердить предполагаемую дату защиты: 11.06.2021 г.

6. Разрешить публикацию автореферата.